
UCHWAŁA NR XXXVII/328/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie Rady Muzeum działającej przy Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka 
Tomaszewskiego

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 10 Statutu Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr XVIII/99/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 
28 października 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 214, poz. 3059 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W skład Rady Muzeum działającej przy Miejskim Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka 
Tomaszewskiego powołuje się: 

1) Panią Anetę Sikora-Firszt; 

2) Panią Teresę Kępowicz; 

3) Panią Katarzynę Łuczyńską; 

4) Panią Krystynę Kuczkiewicz-Sikorską; 

5) Panią Małgorzatę Śniegocką.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 0373ECD6-A154-4764-BE6C-02446190210C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 4 ustawy o muzeach, cyt.: „1. Przy muzeum państwowym i samorządowym działa
rada muzeum, której członków powołuje właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3. (...) 4. Rada
muzeum liczy od 5 do 15 członków. Członków rady muzeum powołuje i odwołuje właściwy podmiot, o którym
mowa w art. 5 ust. 2 lub 3. Rada muzeum wybiera ze swojego grona przewodniczącego.”. Z kolei z treści art.
5 ust. 3 ww. ustawy wynika, że „3. Muzeami samorządowymi są muzea utworzone albo przejęte przez
jednostki samorządu terytorialnego.”.
Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że "2. Do wyłącznej właściwości rady
gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.".
Paragraf 10 Statutu Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego precyzuje powyższe
zapisy ustawowe stanowiąc, cyt.: „Przy Muzeum działa Rada Muzeum w składzie pięciu członków
powoływanych i odwoływanych przez Radę Miejską, na zasadach i w trybie określonym w art. 11 ust. 1, 3, 4,
5 i 6 ustawy o muzeach.„.

Rada muzeum, zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o muzeach:
1) sprawuje nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i społeczeństwa, w

szczególności nad realizacją celów określonych w art. 1, tj. gromadzenie i trwała ochrona dóbr

naturalnego i kulturalnego dziedzictwa ludzkości o charakterze materialnym i niematerialnym,

informowanie o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych

wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie wrażliwości poznawczej i

estetycznej oraz umożliwianie korzystania ze zgromadzonych zbiorów;

2) ocenia, na podstawie przedłożonego przez dyrektora muzeum sprawozdania rocznego z działalności,

działalność muzeum oraz opiniuje przedłożony przez dyrektora roczny plan działalności.

Kadencja członków rady muzeum trwa cztery lata. (art. 11 ust. 3 ustawy o muzeach).

W związku z upływem kadencji dotychczasowej Rady Muzeum koniecznym stało się powołanie nowych
członków w skład tego organu. Kandydatów na członków Rady zgłosili p.o. Dyrektora Muzeum, Fundacja
Pantomimy oraz Burmistrz Karpacza. Kandydaci to:
1) Pani Aneta Sikora-Firszt - kierownik działu oświatowego w Muzeum Karkonoskim, członek Rady

Muzeum minionej kadencji, zgłoszona przez p.o. Dyrektora Muzeum;

2) Pani Teresa Kępowicz - mieszkanka Karpacza, artystka, malarka, zgłoszona przez p.o. Dyrektora Muzeum;

3) Pani Katarzyna Łuczyńska - prezes Fundacji Pantomima, wykładowca historii pantormimy oraz technik

pantomimy klasycznej i mimu w Państwowym Pomaturalnym Studium Kształcenia Animatorów Kultury

i Bibliotekarzy we Wrocławiu - SKIBA. Mgr filologii polskiej, specjalności teatrologicznej na

Uniwersytecie Wrocławskim, obroniła pracę magisterską „O braku metody, czyli w poszukiwaniu

sposobu pracy Henryka Tomaszewskiego we Wrocławskim Teatrze Pantomimy”. Adept Studia

Pantomimy przy Wrocławskim Teatrze Pantomimy im. H. Tomaszewskiego oraz pedagog zajęć

ruchowych we Wrocławskim Centrum Twórczości Dziecka. Koordynator, pedagrog zajęć teoretycznych i

współorganizator warsztatów pantomimicznych w „Pracownia Pantomimy”, w skład której weszło

zorganizowanie pięciu otwartych „Zimowych warsztatów pantomimy w Karpacz”. Obecnie pedagog

„Karpackiej Pracowni Pantomimy”. Zgłoszona przez Fundację Pantomimy z Wrocławia wspierającą

działalność Muzeum;

4) Pani Krystyna Kuczkiewicz-Sikorska - Zastępca Skarbnika Gminy, kierownik referatu księgowości

Id: 0373ECD6-A154-4764-BE6C-02446190210C. Podpisany Strona 1



Urzędu Miejskiego w Karpczu, członek Rady Muzeum minionej kadencji, zgłoszona przez Burmistrza

Karpacza;

5) Małgorzata Śniegocka - mieszkanka Karpacza, nauczycielka nauczania zintegrowanego, członek Rady

Muzeum minionej kadencji, zgłoszona przez p.o. Dyrektora Muzeum.

Id: 0373ECD6-A154-4764-BE6C-02446190210C. Podpisany Strona 2


		2013-09-27T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




